
Zakladatelská smlouva nadačního fondu 
eduKAČKA, nadační fond 

 
 

 

Článek I. 
Název a sídlo nadačního fondu 

 
1. Název: eduKAČKA, nadační fond  
2. Sídlo fondu: čp. 242, 756 21 Kateřinice  

 
 

Článek II. 
Zakladatel nadačního fondu 

 
Zakladateli nadačního fondu jsou: Mgr. Šárka Muchová, nar. 23. 2. 1970, bytem čp. 110, 
      756 21 Kateřinice; 
     Ing. Vojtěch Zubíček, Ph.D., nar. 24. 4. 1979, bytem 
      čp. 369, 756 21 Kateřinice; 
     Mgr. Mirosław Jelinek, nar. 13. 11. 1957, bytem čp. 399, 
      756 21 Kateřinice. 

 
 

Článek III. 
Účel nadačního fondu 

 
1. Nadační fond se zakládá k účelu užitečnému společensky i hospodářsky. 
2. Společensky a hospodářsky užitečným účelem se rozumí:  

a) zapojení rodičů žáků do vzdělávacího procesu jejich dětí, a tím přijetí 
spoluodpovědnosti za jejich vzdělání; 
b) poskytování finanční pomoci nejen sociálně slabším dětem a žákům a finanční 
i organizační zajištění různých akcí školy. 

3. K naplnění svého účelu může nadační fond jako vedlejší činnost vykonávat živnost: 
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona.  

 
 

Článek IV. 
Podmínky pro poskytování nadačních příspěvků 

 
1. O poskytnutí nadačního příspěvku rozhoduje správní rada podle vlastního uvážení 

nebo na základě podnětů poradního sboru se zřetelem k účelu nadačního fondu 
a v souladu se statutem nadačního fondu.   

2. Na poskytnutí nadačního příspěvku není právní nárok.  
3. Nadační fond může poskytovat nadační příspěvky pouze v souladu s účelem fondu.  
4. Další podmínky poskytování příspěvků jsou stanoveny statutem nadačního fondu.  



5. Nadační fond poskytuje nadační příspěvky k realizaci projektů napomáhajících zapojení 
rodičů dětí a žáků do vzdělávacího procesu dětí a žáků zejména ze ZŠ a MŠ Kateřinice, 
okres Vsetín, a tím přijetí spoluodpovědnosti za jejich vzdělání, nebo projektů 
směřujících k pomoci sociálně slabším žákům a k zajištění různých akcí školy. 

6. S příjemcem nadačního příspěvku je uzavřena smlouva stanovící podmínky použití 
nadačního příspěvku. 

 

Článek V. 
Vymezení okruhu činností, které může nadační fond vykonávat 

 
Pro naplnění svého účelu nadační fond zejména:  

a) organizuje a zajišťuje pořádání vzdělávacích, společenských, sportovních a kulturních 
akcí; 

b) zajišťuje bezplatnou edukaci rodičů v otázkách vzdělávání dětí a aktivizuje jejich podíl 
na procesu vzdělávání žáků; 

c) shromažďuje finanční prostředky k naplnění účelu nadačního fondu; 
d) vykonává další činnosti k dosažení účelu nadačního fondu.  

 
 

Článek VI. 
Vklady do nadačního fondu 

 
1. Zakladatelé, Mgr. Šárka Muchová, Ing. Vojtěch Zubíček, Ph.D., Mgr. Miroslaw Jelinek, 

vloží do nadačního fondu peněžní prostředky ve výši Kč 1 700,-- (tisíc sedm sedm set 
korun českých) za každého ze zakladatelů, celková výše základního vkladu tedy činí  
Kč 5 100,-- (pět tisíc sto korun českých). 

2. Zakladatelé se zavazují splnit svou vkladovou povinnost uvedeným peněžitým vkladem 
ve lhůtě do 60 (šedesáti) dnů ode dne podpisu této zakládací listiny, nejpozději však do 
dne podání návrhu na zápis nadačního fondu do nadačního rejstříku.  

 
 

Článek VII. 
Správní rada 

 
1. Správní rada je statutárním orgánem nadačního fondu.  
2. Správní rada má pět členů a je kolektivním orgánem. Členy správní rady jsou dva učitelé 

ZŠ a MŠ Kateřinice, okres Vsetín, dva rodiče dětí a žáků školy a účetní školy. Správní 
rada volí ze svého středu předsedu správní rady, který zastupuje nadační fond 
navenek. 

3. Členy správní rady jmenuje a odvolává zakladatel. 
4. Správní radě náleží veškerá působnost, která není zákonem nebo touto listinou 

svěřena jiným orgánům fondu.   
5. Členem správní rady nemůže být revizor nadačního fondu.  
6. Správní rada může jmenovat ředitele nadačního fondu, který bude řídit běžný chod 

nadačního fondu.   
7. Členům správní rady nenáleží za výkon jejich funkce odměna. 



8. Porobnosti jednání a rozhodování správní rady upravuje v podrobnostech statut 
nadačního fondu.  

9. K rozhodnutí správní rady o sloučení s nadací nebo s   jiným nadačním fondem 
a k rozhodnutí o členech poradního sboru je třeba souhlasu všech členů správní rady. 
Ve věcech rozhoduje správní rada nadpoloviční většinou členů správní rady. Hlasovací 
právo všech členů správní rady je rovné. Při rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy 
správní rady. Jednání správní rady se lze zúčastnit za použití telekomunikačních 
prostředků, je-li při takovém způsobu účasti zajištěno, že člen správní rady může 
sledovat jednání tak, aby se mohl podílet na rozhodování s potřebnou znalostí věci. 
Správní rada může přijímat rozhodnutí i formou per rollam. 

10. Prvními členy správní rady jsou: 
a) Martin Müller, nar. 10. 8. 1975, bytem čp. 289, 756 21 Kateřinice; 
b) Kristýna Fusková, nar. 10. 7. 1975, bytem čp. 230, 756 21 Kateřinice; 
c) Dita Zubíčková, nar. 13. 6. 1980, bytem čp. 284, 756 21  Kateřinice; 
d) Helena Plšková, nar. 2. 12. 1977, bytem čp. 139, 756 21  Kateřinice; 
e) Radka Hochmannová, nar. 4. 5. 1973, bytem čp. 157, 756 22 Hošťálková. 

 
 

Článek VIII. 
Jednání za nadační fond 

 
Předseda správní rady jedná za nadační fond samostatně. Za nadační fond může jednat 
i ředitel fondu za podmínek níže uvedených. 
 
 

Článek IX. 
Revizor 

 
1. Revizor je kontrolním orgánem nadačního fondu.  
2. Revizora jmenuje a odvolává správní rada na návrh zakladatelů.  
3. Revizor nadačního fondu zejména:  

a) dohlíží, zda správní rada vykonává působnost podle zákona a ve shodě se zakládací 
listinou; 

b) kontroluje plnění podmínek stanovených pro poskytování nadačních příspěvků;  
c) upozorňuje správní radu na zjištěné nedostatky a podává návrhy na jejich 

odstranění; 
d) kontroluje vedení účetnictví a přezkoumává roční, mimořádnou a konsolidovanou 

účetní závěrku;  
e) vyjadřuje se k výroční zprávě, je-li vydávána;  
f) nejméně jedenkrát ročně podává správní radě v písemné formě zprávu o své 

kontrolní činnosti.  
4. Prvním revizorem je: Milan Valůšek, DiS., nar. 13. 3. 1982, bytem čp. 381, 756 21 

Kateřinice. 
   
 

 



 
Článek X. 

Správce vkladu 
 

Správcem vkladu je: Radka Hochmannová, nar. 4. 5. 1973, bytem čp. 157, 756 22 Hošťálková. 
 
 

Článek XI. 
Další orgány nadačního fondu 

 
1. Poradní sbor nadačního fondu sdružuje odborníky z různých oblastí, kteří svými 

poradními hlasy, podněty a oponentními posudky ovlivňují rozhodování správní rady 
při poskytovaní nadačních příspěvků a při realizaci programů nadačního fondu. Funkce 
člena poradního sboru je čestná a člen poradního sboru ji vykonává bez nároku na 
odměnu. Počet členů poradního sboru není omezen. 

2. Kandidáta na člena poradního sboru může navrhnout kterýkoliv člen správní rady nebo 
jiného orgánu nadačního fondu. Do funkce je schválen jednomyslným rozhodnutím 
správní rady. 

3. Klub přispěvatelů sdružuje osoby, které poskytly nadačnímu fondu nadační dar ve výši, 
kterou stanoví správní rada jako minimální pro možnost stát se členem Klubu 
přispěvatelů, a současně splňují nároky kladené nadačním fondem na etickou úroveň 
chování svých přispěvatelů. O členství v Klubu přispěvatelů rozhoduje správní rada. 
Podrobnosti týkající se členství v Klubu přispěvatelů a jeho činnosti stanoví statut 
nadačního fondu. 

4. Ředitel nadačního fondu je výkonným orgánem nadačního fondu. Ředitel může jednat 
za nadační fond navenek v rozsahu plných mocí udělených mu správní radou, je správní 
radě podřízen a zodpovídá se jí ze své činnosti. 

5. Ředitel především: 
a) řídí běžný chod nadačního fondu a kontroluje činnost nadačního fondu v rámci 

schválené koncepce a programových cílů; 
b) podává správní radě na jejích zasedáních zprávy o hospodaření a činnosti 

nadačního fondu; 
c) organizačně zajišťuje jednání správní rady nebo jednání dozorčí rady; 
d) zodpovídá za zpracování výroční zprávy nadačního fondu, kterou předkládá ke 

schválení správní radě. 
6. Ředitel je oprávněn zúčastnit se jednání správní rady s hlasem poradním. 

 
 
 

Článek XII. 
Pravidla pro omezení nákladů nadačního fondu 

 
Pravidla pro omezení nákladů nadačního fondu jsou stanovena statutem nadačního fondu, 
který vydává správní rada.  
 
 



 
Článek XIII. 

Možnost změny právní formy 
 

1. Připouští se změna nadačního fondu na nadaci. O této změně rozhoduje správní rada 
po předchozím vyjádření revizora. Při tomto rozhodnutí musí správní rada též 
odsouhlasit náležitosti stanovené pro nadační listinu.  

2. K tomuto rozhodnutí správní rady s náležitostmi stanovenými pro nadační listinu se 
vyžaduje forma notářského zápisu. Správní rada je v takovém případně povinna do 
30 (třiceti) dnů před zasedáním uveřejnit tento záměr v obchodním věstníku.  

 
 

Článek XIV. 
Změna zakládací listiny a zrušení nadačního fondu 

 
1. Správní rada je oprávněna rozhodnout o zrušení nadačního fondu s likvidací a zvolit 

likvidátora pouze tehdy, není-li trvale možné, aby nadační fond nadále plnil svůj účel.  
2. Zakládací listina nebo účel nadačního fondu mohou být změněny jednomyslným 

rozhodnutím zakladatelů nadačního fondu.  
3. O změnách zakládací listiny rozhodují zakladatelé, pokud je to potřebné nebo účelné 

pro trvalé plnění účelu nadačního fondu, změna je slučitelná s vůlí zakladatelů a není 
dotčena veřejná prospěšnost nadačního fondu.  

4. Zemřou-li všichni zakladatelé, je právo na změnu zakládací listiny nebo účelu 
nadačního fondu vyhrazeno správní radě. Správní rada není oprávněna změnit Článek 
I. až VI., je oprávněna je pouze doplnit. O změnách zakládací listiny rozhoduje správní 
rada po předchozím souhlasu revizora, pokud je to potřebné nebo účelné pro trvalé 
plnění účelu nadačního fondu, změna je slučitelná s vůlí zakladatelů a není dotčena 
veřejná prospěšnost nadačního fondu. Rozhodnutí musí být sepsáno ve formě 
notářského zápisu. 

 
 

Článek XV. 
Statut nadačního fondu 

 
Postupy jednání orgánů nadačního fondu, podrobné podmínky pro poskytování nadačních 
příspěvků, okruh osob, kterým je lze poskytovat, jakož i další otázky stanovené touto nadační 
listinou upravuje statut nadačního fondu. 
 
 

Článek XVI. 
Jednání zakladatelů 

 
1. Předkládají-li podle této nadační listiny návrhy zakladatelé nebo rozhodují-li podle této 

nadační listiny, je návrh předložen nebo rozhodnutí učiněno, jednají-li zakladatelé 
jednomyslně.  



2. Odmítne-li některý ze zakladatelů souhlas bezdůvodně udělit, nahradí jej na základě 
návrhu kteréhokoliv z ostatních zakladatelů správní rada. V případě úmrtí všech 
zakladatelů nahrazuje návrhy nebo souhlas zakladatelů svými rozhodnutími revizor, 
není-li výslovně v této zakládací smlouvě uvedeno jinak. 

3. Zakladatelé rozhodují o změně účelu nadačního fondu, k rozhodnutím správní rady 
o změně názvu, změně počtu členů správní rady a revizora udělují předchozí souhlas. 

 
 

XVII. 
Společná a závěrečná stanovení 

 
1. Toto úplné znění nadační listiny je vyhotoveno v 4 stejnopisech, z nichž po jednom 

obdrží zakladatelé, a jeden bude použit pro registraci nadačního fondu. 
2. Právní poměry nadačního fondu se řídí touto zakládací listinou a v případech jí 

neupravených příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, a to i v těch případech, 
o kterých to v předchozích ustanoveních není výslovně stanoveno, ledaže zakládací 
listina stanoví jinak.  

3. Práva a povinnosti vyplývající z této zakládací listiny se řídí právním řádem České 
republiky.  

4. Nadační fond se zapisuje do veřejného rejstříku.  
 
 
Kateřinice 18. února 2021 
 
 
 
 
 
 
 Mgr. Šárka Muchová v. r. 
 
 
 
 
 
Ing. Vojtěch Zubíček, Ph.D. v. r.       
 
 
 
 
 
Mgr. Mirosław Jelinek v. r. 
 
 
 


